
Jaro v mých fotografiích
jaro = prodlužuje se den, kvetou první byliny, probouzí se zvířata 

ze zimního spánku, raší pupeny stromů, slunce dodává energii

jarní výzdoba u vchodu našeho domu
čemeřice černá, sedmikráska chudobka



Obr.č.1 Sněženka podsněžník

Známá jarní rostlina, i pod názvem 
sněženka předjarní, nebo sněženka bílá.
začíná kvést na konci února, je 15-20 cm 
vysoká a Je mírně jedovatá. 

Foceno na naší zahradě



Obr.č.2 šafrán žlutý (krokus)

trvalka 5-10 cm vysoká, kvete v únoru až 
březnu, v evropských zahradách až 35 druhů.

Foceno na naší zahradě



Obr.č.3 zlatice prostřední

ozdobný keř, lidově označený ,,zlatý déšť”, 
větvička z keře zdobí mnoho českých 
domácností o velikonocích.

Foceno před naším domem - ulice



Obr.č.4

Foceno před naším domem - předzahrádka a na zahradě 

vřesovec čtyřřadý

keřík 15-50 cm vysoký s bílými 
nebo růžovými květy, kvete 2x 
ročně na jaře a na podzim, bývá 
součástí čajů a kapek na podporu 
vykašlávání.



Obr.č.5-6

Foceno na naší zahradě 

vrba japonská

okrasný a opadavý keř, 
atraktivní listy mají 
zeleno-bílo-růžovou 
barvu.

kalina bodnantská

okrasná dřevina, opadavý časně kvetoucí keř,
dorůstá výšky až 3 m. 

pučící vrba japonská



Foceno v naší kuchyni

jaro míváme často 
i v kuchyni na 
stole...

narcisy, větvičky modřínu, větvičky čilimníku, tulipány, větvičky kočiček


